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Kungl. Majrts tal
på rikssalen vid riksdagens öppnande 

den 12 januari 1953.

Svenska män och kvinnor, valda ombud för Sveriges folk!

Jag hälsar Eder välkomna till 1953 års riksdag.
Den varma och frikostiga hyllning, som med anledning av Min 70-års- 

dag kom Mig till del från hela svenska folket, uppskattar Jag på det 
högsta. Jag önskar ännu en gång offentligen giva uttryck åt Min stora 
tacksamhet för detta bevis på vänliga känslor och på förtroende. Att 
Riksdagens ledamöter så talrikt voro närvarande, då den stora riksgåvan 
överlämnades här på rikssalen, var för Mig mycket kärt.

Sveriges förhållande till främmande makter är gott. I det allmänna 
internationella läget kan ingen varaktig ljusning skönjas. Förenta Na
tionernas ihärdiga försök att åstadkomma vapenvila i Koreakriget ha hit
tills varit förgäves.

Mellan Sverige, Danmark, Island och Norge har under det förflutna 
året samförstånd uppnåtts om bildandet av det Nordiska rådet. Det är 
Min varma förhoppning att denna nya form för nordiskt samarbete skall 
främja ökad förståelse och stärkt samhörighet mellan de nordiska folken.

Den ekonomiska utvecklingen har under det förflutna året ingått i ett 
lugnare skede. Överkonjunkturen inom näringslivet har brutits. Det eko
nomiska läget inom landet präglas av stabilitet.

Det svenska näringslivets konkurrensförmåga på världsmarknaden har 
försvagats genom våra jämförelsevis höga produktionskostnader. Det är 
därför av yttersta vikt att en stram ekonomisk politik fullföljes, så att 
icke nya inflationsimpulser vinna spridning.

Sysselsättningen är god, även om anpassningen till det nya konjunktur
läget lett till vissa svårigheter på arbetsmarknaden, hittills i huvudsak av 
övergångsnatur. Den förbättrade tillgången på arbetskraft har möjlig
gjort en ökad offentlig verksamhet, bland annat på bostadsbyggandets 
och vägväsendets områden. Risk för minskad sysselsättning kan emeller-
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tid föreligga på något längre sikt. Den ekonomiska politiken bör därför 
innefatta en beredskap från samhällets sida för att vid behov skapa 
arbetstillfällen och upprätthålla sysselsättningen.

I det förändrade ekonomiska läget har målsättningen för de förslag till 
riksstat, som nu föreläggas Eder, varit att åstadkomma balans mellan 
statens inkomster och utgifter.

Fortsatta åtgärder till försvarets förstärkning bli erforderliga. I år 
kommer Jag att framlägga planer för arméns materielanskaffning samt 
för marinens vapenmateriel.

Det sociala reformarbetet kommer att stå i främsta rummet vid denna 
riksdag. Jag ämnar förelägga Eder förslag till obligatorisk sjukförsäk
ring och i samband därmed förslag till yrkesskadeförsäkring, liksom även 
förslag om avsevärt förbättrade folkpensioner och väsenligt höjda bidrag 
till ensamstående mödrar och invalider med barn. Riksdagen har även 
att emotse förslag avsedda att effektivisera arbetslöshetsförsäkringen.

Undervisningsväsendet och vägväsendet kräva ökade anslag.
Nya lagar om tomträtt och zonexpropriation samt om åtgärder för att 

motverka skadlig konkurrensbegränsning komma att föreslås liksom en 
revision av gällande dyrortsgruppering.

Den för vårt lands framtida energiförsörjning betydelsefulla forsk
ningen och försöksverksamheten rörande atomenergiens utnyttjande för 
fredliga ändamål bör fullföljas enligt den nya plan, som underställes Eder.

Nedkallande Guds välsignelse över Eder och Edert arbete förklarar Jag 
1953 års riksmöte öppnat och förbliver Eder med all konungslig nåd och 
ynnest städse välbevågen.

Alfa Boktryckeri, Stockholm 1953


